
沖ト協発第 ８９ 号 

令和２年９月２４日 

 

会員事業者各位 

公益社団法人沖縄県トラック協会 

（ 公 印 省 略 ） 

 

厚生労働省委託事業「就職氷河期世代の方向けの短期資格等取得コース事業」 

～トラックドライバーになるための運転免許取得支援プログラム～ 

事業者向け説明会の開催について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の事業運営に格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、全日本トラック協会及び沖縄県トラック協会では、厚生労働省の委託事業として、就職氷河期世

代（３５歳～５４歳）の求職者に対し、準中型、中型、大型のいずれかの運転免許取得とトラック運送業

に関する基礎知識の講習等を無料で提供し、さらに求人のあるトラック運送会社とのマッチングにより、

正社員としての就職を支援するものです。 

 沖ト協発第８８のご案内にて、申込をご検討される事業者を対象に、本事業の協力会社であるアデコ株

式会社が主となり、下記のとおり説明会を開催いたします。 

 つきましては、参加をご希望の方は、申込書にご記入の上、１０月８日（木）までに FAX等によりお申

し込みくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．日 時 令和２年１０月１６日（金） １３時３０分～１４時３０分 

２．会 場 九州沖縄トラック研修会館 那覇市港町２－５－２３ 

３．説明者 アデコ株式会社 担当者 

４．内 容 ・本事業の概要 ・本事業の流れ（ハローワークへの登録、職場体験の受入れ、ミニ説明会       

への参加、採用活動等） 

５．定員枠 ３０名（各社１名のご参加をお願いします） 

※当日は、コロナウイルス感染予防の為マスク着用でご参加ください。また、当日体調不良の方は参加を

お控えください。受付時に、非接触型体温計にて検温を行います。検温結果３７．５度以上の方のご参

加はご遠慮頂きますことを予めご了承ください。 

 

＜本件に対する問合せ先＞ 

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 ＴＥＬ:０９８－８６３－０２８０ 

   

      申 込 書（切り離さずお申込ください） 

適正化事業課宛 ＦＡＸ：０９８－８６３－３５９１ 

 

会社名                       連絡先                  

 

役 職                     氏  名              


